
Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per beni e servizi - Via Giorgione 159 – 00147 Roma - Tel. 06.5054.3732 – 

Fax 06. 06.50544006 - e-mail: dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

  

 

           

         

    

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA, STAMPA E CONSEGNA DI PRODOTTI TIPOGRAFICI PER 

AGENZIA DELLE ENTRATE E PER AGENZIA DELLE ENTRATE-

RISCOSSIONE 

Lotto 1: Area Nord (Liguria, Lombardia, Piemonte, Valle d’Aosta, Emilia-

Romagna, Toscana, Umbria, Marche, Friuli-Venezia Giulia, Provincia di Trento, 

Provincia di Bolzano e Veneto) CIG 98855630A9;  

Lotto 2: Area Centro, Sud e Isole (Direzioni Centrali/Generali Roma, Lazio, 

Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia) CIG 

9891985442; 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

In relazione alla procedura telematica ad evidenza pubblica in oggetto, avviata con 

determina prot. n. 6479 del 14 giugno 2023 e indetta con bando prot. n. 221595 del 19 

giugno 2023, 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CENTRALE LOGISTICA E 

APPROVVIGIONAMENTI 

 esaminata la proposta di aggiudicazione pervenuta dalla Responsabile del 

Procedimento (prot. n. RI 9633 del 28 settembre 2023); 

 preso atto delle risultanze della procedura svolta dal Seggio di Gara, attestate 

nel verbale di esame delle offerte economiche e della documentazione 

amministrativa (prot. n. RI 8863 dell’11 settembre 2023); 

 preso atto che la società PUBLIDEA Srl - operatore singolo, risulta essere 

potenziale aggiudicataria per i lotti 1 e 2 come da graduatoria che si riporta di 

seguito: 

LOTTO 
POSIZIONE IN  

GRADUATORIA 
OPERATORE ECONOMICO 

VALORE DI 

AGGIUDICAZIONE  

 
 

Divisione Risorse 

Direzione Centrale Logistica e 

Approvvigionamenti 

______________ 

Settore Approvvigionamenti  

  Ufficio Gare per beni e servizi 

 

AGE.AGEDC001.REGISTRO INTERNO.0009759.02-10-2023.I



Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per beni e servizi - Via Giorgione 159 – 00147 Roma - Tel. 06.5054.3732 – 

Fax 06. 06.50544006 - e-mail: dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it 

 

1 1° PUBLIDEA srl 548.924,67 € 

2 1° PUBLIDEA srl 528.550,98 € 

visto il provvedimento di autorizzazione all’avvio della procedura del Direttore 

dell’Agenzia prot. n. 6373/2023, tenuto conto della delega con il quale il Direttore 

Centrale è stato delegato 

AGGIUDICA  

ai sensi del D.lgs. n. 50/2016, all’operatore economico PUBLIDEA srl, con sede in 

Policoro (MT), Via Federico Fellini 18, C.F. e P.IVA 01265740777: 

il Lotto 1 Area Nord, per l’importo di 548.924,67 € afferente la fornitura, stampa e 

consegna di prodotti tipografici per Agenzia delle Entrate e Agenzia delle entrate 

Riscossione; 

il Lotto 2 Area Centro, Sud e Isole, per l’importo di 528.550,98 € afferente la 

fornitura, stampa e consegna di prodotti tipografici per Agenzia delle Entrate e 

Agenzia delle entrate Riscossione. 

L’aggiudicazione diventerà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del Codice, 

all’esito delle verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, consentite e previste 

dalla legge e fatta salva la produzione e la corrispondenza della documentazione 

dettagliata al paragrafo 19 del Disciplinare di gara che determinerà l’efficacia 

dell’aggiudicazione stessa. 

Avverso il presente provvedimento di aggiudicazione è ammesso il ricorso al TAR 

competente nei termini di cui all’art. 120 del D. Lgs. 104/2010 e s.m.i., Codice del 

Processo Amministrativo. 

Si dispone la pubblicazione del presente atto, ai fini della pubblicità legale e della 

trasparenza, sul profilo internet della Stazione Appaltante, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell'art. 

37 del D. Lgs. n. 33/2013 oltre che nella relativa sezione “Comunicazioni” della 

Piattaforma elettronica di negoziazione ASP Consip. 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

Giuseppe Telesca 
Firmato digitalmente 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 


